
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

09 de Novembro de 2023

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia torna público, para conhecimento 
de todos, a

RETIFICAÇÃO da publicação do da Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico n° 
020/2023, que

foi publicado na edição nº 543 do dia 17 de outubro de 2023, no Diário Oficial do Município
(www.bomjesusdaserra.ba.gov.br), cujo objeto é o Registro de Preços para futura e even-

tual aquisição de
Pneus, Câmaras de Ar e Protetores para atender a demanda da frota do Município de Bom 

Jesus da Serra, Bahia.

ONDE LÊ-SE:
R$ 1.182.000,00 (um milhão cento e oitenta e dois reais).

LEIA-SE:
R$ 1.182.000,00 (um milhão cento e oitenta e dois mil reais)

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
020/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 
10.520/02, Lei Complementar n° 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar 
n° 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas alterações 
posteriores e Decreto Federal n° 10.024/19, torna público a Adjudicação do Objeto da Licitação 
n° 020/2023 - SRP - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Pneus, Câmaras de 
Ar e Protetores para atender a demanda da frota do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia, 
para as Empresas: FREDI PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 80.934.631/0001-17, lote 2, 
totalizando um valor de R$ 584.000,00 (quinhentos e oitenta e quatro mil reais) e MF COMER-
CIO E SERVICO DE AUTOMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 11.198.963/0001-68, lote 3, 
totalizando um valor de R$ 598.000,00 (quinhentos e noventa e oito mil reais).

Valor Global da Licitação R$ 1.182.000,00 (um milhão cento e oitenta e dois mil reais). Ad-
judicado o objeto no dia 16 de outubro de 2023. Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 - 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, com base na Lei Federal nº 
10.520/02, Lei Complementar n° 123/06 com as alterações promovidas pela Lei Complementar 
n° 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, suas altera-
ções posteriores e Decreto Federal n° 10.024/19, torna público a Homologação da Licitação 
n° 020/2023 - SRP – cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
Pneus, Câmaras de Ar e Protetores para atender a demanda da frota do Município de Bom 
Jesus da Serra, Bahia, para as Empresas: FREDI PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
80.934.631/0001-17, lote 2, totalizando um valor de R$ 584.000,00 (quinhentos e oitenta e 
quatro mil reais) e MF COMERCIO E SERVICO DE AUTOMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
n° 11.198.963/0001-68, lote 3, totalizando um valor de R$ 598.000,00 (quinhentos e noventa 
e oito mil reais). Valor Global da Licitação R$ 1.182.000,00 (um milhão cento e oitenta e dois 
mil reais). A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra HOMOLOGA o referido processo em 
16/10/2023. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1° TER-
MO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N° 023-1/2023

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia torna público, para conhecimento 
de todos, a RETIFICAÇÃO da publicação do Extrato do 1° Termo Aditivo de valor ao Contrato 
n° 023-1/2023, que foi publicado na edição nº 464 do dia 02 de junho de 2023, no Diário Oficial 
do Município (www.bomjesusdaserra.ba.gov.br), cujo objeto é a Aquisição de Material Odonto-
lógico destinados à manutenção dos Serviços de Saúde da Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
da Serra – Bahia.

ONDE LÊ-SE:
PREGÃO ELETRONICO/SRP N° 020/2023
LEIA-SE:
PREGÃO ELETRONICO/SRP N° 020/2022
PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N° 023-1/2023
PREGÃO ELETRONICO/SRP N° 020/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através 

da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscri-

ta no CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade 
de Bom Jesus da Serra, Bahia.

CONTRATADA: J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, 
com sede na Rua Rui Barbosa, n° 22, Edifício SAENE, Sala 103, 2° andar, Bairro: Centro, Santo 
Antônio de Jesus, Bahia, CEP 44.430-198, inscrita no CNPJ n° 26.084.880/0001-15.

OBJETO: Alterar o valor do Contrato nº 023-1/2023, cujo objeto é a Aquisição de Material 
Odontológico destinados à manutenção dos Serviços de Saúde da Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus da Serra – Bahia.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
21002 – Fundo Municipal de Saúde
21001 – Secretaria de Saúde
ELEMENTO DE DESPESA:
3390300000 – Material de Consumo
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, § 1° da Lei nº 8.666/93.
VALOR DO TERMO: R$ 9.731,70 (nove mil setecentos e trinta e um reais e setenta centavos)
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 24 de abril de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA


